МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17 тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 66 - ОД

от  31.01.2020 г.

Об итогах районного этапа республиканского фестиваль-конкурса школьных театральных коллективов на иностранных языках «SCHOOL PERFORMANCE»
На основании приказа № 16-ОД от 13.01.2020 года МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района РТ «О проведении районного этапа республиканского фестиваль-конкурса школьных театральных коллективов на иностранных языках «SCHOOL PERFORMANCE» для учащихся 1-4, 5-8 классов общеобразовательных организаций,  в целях повышения уровня мотивации школьников в изучении иностранных языков, выявления талантливых, одарённых школьников в области иностранных языков 28-29 января 2020 года на базе МБОУ ДО «Центр детского творчества» был проведен районный конкурс театральных постановок на английском языке. В конкурсе приняли участие 21 команда из 30 общеобразовательных учреждений. Школы, не принявшие участие в конкурсе: Тат.-Ямалинская ООШ, Новокурмашевская ООШ, Староаймановская ООШ, Сафаровская СОШ, Мари-Суксинская ООШ, Минняровская ООШ, Новоалимовская ООШ, Байсаровская ООШ, Аишевская НОШ.

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри конкурса,

 приказываю:

1. Присудить призовые места и наградить дипломами МКУ «Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского муниципального района РТ:
Абсолютный победитель среди команд:

· Команда ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей», руководители Гимранова С.М., Саттарова Г.Г.
1 место:
- Команда МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов», руководители Ханнанова З.З., Аглямова Р.М.
-  Команда МБОУ «Бугадинская основная общеобразовательная школа», руководитель Вазетдинова Т.М.
2 место:
· Команда МБОУ «Актанышская СОШ №1», руководители Гильметдинова Г.Т., Галиева Э.В.;
· Команда МБОУ «Такталачукская основная общеобразовательная школа», руководитель Гайсина Л.Ф.
3 место:
· Команда МБОУ «Татарско-Суксинская средняя общеобразовательная школа», руководитель Хузина И.Д.;
· Команда «Актанышская начальная общеобразовательная школа», руководители Гильмуллина Ю.Ф., Абударова Р.Р.

· Команда «Аккузовская основная общеобразовательная школа», руководитель Гилванова Н.Х.
Победитель в номинации «Оригинальность художественного оформления костюма»:
- Команда МБОУ «Поисевская средняя общеобразовательная школа», руководитель Шарифуллина А.В.

Победители в номинации «Оригинальность композиционного решения»:
- Команда ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат им.Героя Советского Союза Х.Заманова», руководитель Гардиева Л.Ф.
- Команда МБОУ «Уразаевская основная общеобразовательная школа», руководитель Саетова А.Х.

Победители в номинации «Оригинальность музыкального сопровождения»:
- Команда МБОУ «Зубаировская основная общеобразовательная школа», руководитель Гизетдинова И.М.

- Команда МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа», руководитель Гарифуллина Э.Ф.
Победитель в номинации «За яркость художественных образов»:

           - Команда МБОУ «Атясевская основная общеобразовательная школа», руководители Саетгараева А. Ф.,
Мирзаянова Р.М.
Победитель в номинации «Оригинальность режиссерского замысла»:
- Команда МБОУ «Верхнеяхшеевская основная общеобразовательная школа», руководитель Кадыйрова З.И.
Победитель в номинации «За лучший актерский ансамбль»:
- Команда МБОУ «Старокурмашевская основная общеобразовательная школа», руководитель Галиева Л.М.
Победитель в номинации «Оргинальность техники исполнения ролей»:
- Команда МБОУ «Кузякинская основная общеобразовательная школа», руководитель Мирзаянова З.Р.
Победитель в номинации «Сценическая культура»:
- Команда МБОУ «Чуракаевская основная общеобразовательная школа», руководитель Набиева Ч.Б.
Победитель в номинации «Оригинальное раскрытие содержания художественного произведения»:
- Команда МБОУ «Качкиновская основная общеобразовательная школа», руководитель Гараева Р.Х.

Победитель в номинации «Оригинальность декорации»:
- Команда МБОУ «Тлякеевская основная общеобразовательная школа», руководитель Миннахметова З.М.

Победитель в номинации «За соответствие заявленному жанру»:
- Команда МБОУ «Чалманаратская основная общеобразовательная школа», руководитель Фаррахова Р.Р.

2. Выразить благодарность:
- директору МБОУ ДО «Центр детского творчества» Хузину И.Т. за помощь в организации и проведении конкурса;

- руководителю РМО учителей иностранных языков Гимадиевой М.И. и членам жюри за подготовку и проведение конкурса.

3. Рекомендовать директорам ОУ объявить благодарность руководителям вышеизложенных команд общеобразовательных школ и всем участникам конкурса.

4. Приказ довести до всех работников  общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Имамразыеву Г.Д.
И.о. начальника                                                                                       А.Р. Гимадиев